[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 483 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a coleta de lixo, com passagem de caminhão, na Rua Daniel Gomes (antiga rua P1), e nas rua próximas, no Bairro São Cristóvão II.

JUSTIFICATIVA

Os moradores alegam que a passagem de caminhão de lixo acontece somente na avenida principal, sendo que a rua citada e suas proximidades não têm esse serviço, ficando difícil, para os moradores da região, se desfazerem de seus lixos.

Sala das Sessões, 22 de Julho de 2014.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR